
                                          Ústecký kraj – krajský úřad 
 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 
ze služební zahraniční cesty 

 

Datum cesty: 02.03.2008 – 08.03.2008 

Název, cíl a 
důvod cesty: 

Účast v programu pro podporu zahraničních výměn 
v projektu“DoPros“ 
Poznání možných variant,metod a zkušeností při profesní přípravě 
učňů v duálním vzdělávacím systému SRN z pohledu trhu práce, 
prevence exkluze žáků ze sociokulturně znevýhodněného prostěředí 
a práce s nimi 
SRN – RRA Hoyeswerda 

 

Harmonogram 
cesty: 

30.11.2008-Příjezd do SRN – Hoyeswerdy - ubytování 
01.12.2008-Praktická dílna: požadavky na komunikativnost a  
kompetence mladých lidí při přechodu na trh práce.Praktický výcvik žáků a 
frekventantů v PSW 
02.12.2008-Pracovní setkání v Kompetenzzentrum v Lipsku 
Prohlídka pamětihodností města 
03.12.2008-Pracovní dílna : možnosti pro žáky a studenty v oblasti přípravy 
na vstup na první trh práce.Prohlídka firmy a dílny v Senftenbergu 
04.12.2008-Přednáška Představení možnosti podpory pro mladé a 
začínající podnikatele(agentura práce a zástupci komor IHK, HWK). 
Přednáška požadavky, které musí splnit mládež při žádosti o pracovní 
místo při přípravě na povolání v rámci duální systému vzdělávání v SRN. 
05.12.2008-Praktická dílna pro práci s dětmi a mládeží ohroženými 
předčasným odchodem ze vzdělávání, praktický výcvik frekventantů 
programu pro ně v PSW 
06.12.2008-Závěrečné zhodnocení programu, předání osvědčení 
účastníkům 

Průběh a 
výsledky cesty: 

Program stáže byl zcela splněn. Získané vědomosti s zkušenosti budou 
využity zejména při realizaci programů na zajištění integrace absolventů 
středních škol na trh práce, podporu zájmu o technické obory středního 
vzdělávání a spolupráce se zaměstnavateli a jejich zástupci při přípravě 
absolventů. 

Spolucestující:  

Náklady na cestu 
hrazeny z: 

Kompletní pobytové náklady, doprava, pojištění a odborný program byly 
hrazeny z grantu programu Leonardo da Vinci 

Zpracoval: PhDr. Hana Poloncarzová –vedoucí oddělení organizací a koncepcí SMT 

Datum: 10.12.2008 

 
 


